2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  21.12.2023 № 89
О внесении изменений в Решение Собрания
Представителей от 22.12.2022  г. №  41
«О бюджете Любимского муниципального
района Ярославской области на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов»

                В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Собрание Представителей Любимского муниципального района  Р Е Ш И Л О :
                Внести в Решение Собрания Представителей от 22.12.2022 №  41  «О бюджете  Любимского  муниципального района Ярославской области на 2023 год и  на плановый  период 2024 и 2025 годов » от 26.01.2023 № 1, от 16.03.2023 № 7, от 18.04.2023 № 17, от 27.04.2023 № 26, от 25.05.2023 № 37, от 22.06.2023 № 43, от 27.07.2023 № 51, от 21.09.2023 № 73 ,от 16.11.2023 № 80 «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей от 22.12.2022 № 41 «О бюджете Любимского муниципального района Ярославской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» следующие изменения:
	1.Статью  1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Любимского муниципального района на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любимского муниципального района в сумме 582 708 966 рублей 11 копеек;
2) общий объем расходов бюджета Любимского муниципального района в сумме 601 202 211рубля 05 копеек;
3) дефицит бюджета Любимского муниципального района в сумме 18 493 244  рублей  94  копейки.
            2.  Приложение 2 дополнить и внести изменения в редакции приложения  1 к настоящему Решению.
3.  Приложение 4 дополнить и внести изменения в редакции приложения  2 к настоящему Решению.
4.  Приложение 6 дополнить и внести изменения в редакции приложения  3 к настоящему Решению.
5.  Приложение 9 дополнить и внести изменения в редакции приложения  4 к настоящему Решению.
6.  Приложение 11 дополнить и внести изменения в редакции приложения  5 к настоящему Решению.
7. статью 8 изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 30 081 420 рублей  49 копеек, на 2024 год в сумме 11 747 404 рубля и на 2025 год в сумме 11 747 404 рубля».
    	8. статью 10 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 531 237 495 рублей 83 копеек, на 2024 год в сумме 505 297 186 рублей 93 копеек, на 2025 год в сумме 319 518 691 рубль.»
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района.

Председатель Собрания Представителей
[bookmark: _GoBack]Любимского муниципального района                                                                А.В. Голосов

Глава Любимского
муниципального района                                                                                       А.В. Кошкин